2020 年 10 月 22 日

各      位

会 社 名  株式会社 田  谷

代表者名  代表取締役社長    保科 匡邦
（コード番号 4679  東証第一部）

問合せ先  執行役員経営企画部長兼管理部長 中村 隆昌

（TEL． 03 － 5772 － 8411 ）

業績予想および配当予想に関するお知らせ

 当社は、2020 年４月 30 日公表の「2020 年３月期決算短信」および 2020 年７月 29 日公表の「2021

年３月期第１四半期決算短信」において未定としておりました 2021 年３月期の業績予想および配当予

想につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

● 業績予想について

2021 年３月期第２四半期（累計）個別業績予想数値（2020 年４月１日 ～ 2020 年９月 30 日）

                                   （単位：百万円、円 銭）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） － － － － －

今回発表予想（Ｂ）  3,121 △732 △738 △802 △160.56

増減額（Ｂ－Ａ） － － － －

増減率（％） － － － －

（ご参考）前期第２四半期実績

（2020 年３月期第２四半期）
 4,565 △139 △145  44 8.83

2021 年３月期通期個別業績予想数値（2020 年４月１日 ～ 2021 年３月 31 日）

                                   （単位：百万円、円 銭）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） － － － － －

今回発表予想（Ｂ） 6,800 △1,426 △1,428 △1,515 △303.36

増減額（Ｂ－Ａ） － － － －

増減率（％） － － － －

（ご参考）前期実績

（2020 年３月期）
8,746 △384 △401 △384 △76.94

業績予想の理由

2021 年３月期の業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の世界的な拡大の影響により

合理的な算定が困難であったことから未定としておりましたが、現時点で入手可能な情報に基づき業

績予想を算定いたしましたのでお知らせいたします。

第２四半期累計期間におきましては、新型コロナウイルス感染拡大の影響により、当初一部店舗の

休業や営業時間の短縮を余儀なくされました。緊急事態宣言解除後は、各自治体の方針に基づき十分

な感染症予防対策を講じた上で、順次営業を再開したものの、顧客の来店周期の伸び等で入客数が低

調に推移し、売上高が前年同期実績を大幅に下回る見通しとなりました。

 利益面につきましても、コスト削減に努めたものの、売上高の減少を補えず、損失計上となる見通

しとなりました。

通期予想につきましては、引き続き新型コロナウイルス感染症の影響により下半期も消費環境の好

転が見込めず、売上高は前期実績を下回る見通しであります。

これに伴い、利益面につきましても、前期実績を下回る見通しであり大変厳しい状況が予想されます。

（注）業績予想につきましては、発表日現在における入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は、今後様々な要因によって、これら予想数値と異なる可能性があります。

その他

  第２四半期決算発表（非連結）は 2020 年 10 月 28 日（水）を予定しております。

● 配当予想について

 年間配当金
 第１四半期 第２四半期 第３四半期 期末 合計

前回予想
（2020年４月30日発表）

  円 銭

－
円 銭

0.00

円 銭

－

円 銭

－

円 銭

－

今回予想 －  0.00 － 0.00 0.00

前期実績
（2020年３月期） － 0.00 －

0.00 0.00

 配当予想の理由

   当社は、業容の拡充に努めるとともに、株主の皆様に対し安定的な配当を継続して実施しつつ、

業績に応じた還元を行うことを基本方針としております。

   2021年３月期の期末配当につきましては、業績予想と同様に未定としておりましたが、業績予

想を総合的に勘案いたしました結果、無配とさせていただきます。

   なお、株主優待制度につきましては、変更はございません。

以 上